
Ano V  ï Edição nº 742  -  Tibagi, 2 4 de novembro  de 2017.  

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi ï Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial  

IMPRENSA OFICIAL ï PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Bianca Martins 



                                                                                                                     
  

 

Ano V ï Edição  nº 74 2  -  Tibagi, 24 de novem bro de 2017 . 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 22 00 | www.tibagi.pr.gov.br  

 
 
 
 
 

Página | 2 

DECRETO 237/2017 
 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar, no 
Orçamento de 2017 e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e, com base no disposto no artigo 43 § 1º, inciso 1 da Lei 
4320/64; artigo 8, e Lei Municipal 2640/16  resolve e: 
 
DECRETA 
 
Art. 1º - Fica aberto, no orçamento do Município para o exercício financeiro de 2017, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 100.000,00 (Cem 
reais)  para reforço na seguinte dotação orçamentária: 
 

CLASSIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

ÓRGÃO: 10 Secretaria Municipal de Educação e Cultura  

UNIDADE: 001 Gerência Administrativa  

12.361.1201.1-009 Construção e Reforma de Escolas  

4.4.90.51.00.00 Obras e Instalações 100.000,00 

103 5% sobre transf. constitu. - exec. corr  

 
Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior será utilizado o cancelamento abaixo: 
 

CLASSIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

ÓRGÃO: 05 Secretaria Municipal de Planejamento, Economia e Gestão  

UNIDADE: 002 Gerência de Planejamento Urbano e Informações Geográficas  

04.121.0401.2-102 Mais Urbana  

4.4.90.51.00.00 Obras e Instalações 100.000,00 

0 Recursos Ordinários - Livre  

 
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tibagi, em 24 de novembro de 2017. 
 
 
________________________________ 
 
RILDO EMANOEL LEONARDI 
Prefeito Municipal 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação, constante do Processo nº 0181/2017, Dispensa de Licitação nº 019/2017, conforme Parecer Jurídico 

nº 0285/2017, para formalizar contrato com o sr. DANILO SCHIOCHET ï CPF 014.395.039-82, com base no inciso X, do art. 24, da lei nº 8.666/93. 

Tibagi, em 24 de novembro de 2017 

RUBENS EUGÊNIO LEONARDI 

Secretário Municipal de Administração 

 

10º Aditivo do Contrato nº 0159/2015 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: J. F.P. CAMARGO E CIA LTDA 

Finalidade: Supressão ao contrato de execução de obra no Estádio Homero de Mello ï fase 01, no valor de R$ 285,24 (duzentos e oitenta e cinco reais 

e vinte e quatro centavos), de acordo com a reprogramação orçamentária do contrato de repasse nº 029837173/2009/ME/CAIXA 

Data da assinatura: 09/11/2017 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano V ï Edição  nº 74 2  -  Tibagi, 24 de novem bro de 2017 . 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 22 00 | www.tibagi.pr.gov.br  

 
 
 
 
 

Página | 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano V ï Edição  nº 74 2  -  Tibagi, 24 de novem bro de 2017 . 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 22 00 | www.tibagi.pr.gov.br  

 
 
 
 
 

Página | 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano V ï Edição  nº 74 2  -  Tibagi, 24 de novem bro de 2017 . 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 22 00 | www.tibagi.pr.gov.br  

 
 
 
 
 

Página | 5 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano V ï Edição  nº 74 2  -  Tibagi, 24 de novem bro de 2017 . 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 22 00 | www.tibagi.pr.gov.br  

 
 
 
 
 

Página | 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano V ï Edição  nº 74 2  -  Tibagi, 24 de novem bro de 2017 . 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 22 00 | www.tibagi.pr.gov.br  

 
 
 
 
 

Página | 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


